
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 2

10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
10303133147280000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: Interfi sio-Centro de Tratamento Fisioterapico LTDA
Endereço: Av Tocantins, 678
CEP. 68503-660 - Marabá/PATelefone: 9418587070 
Ordenador: José Maria de Pina Fernandez

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351217

CONTRATO: 10-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Pretação de serviços de saúde como Ressonância 
Magnêtica, Ultrassonogria e Raio X, decorrente do Credenciamento 
n° 001/2011-FUNSAU e a Diagmed Diagnosticos Medicos LTDA.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 01/03/2012
Vigência: 01/03/2012 a 28/02/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    339039              0101000000          Estadual
10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
10303133147280000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: Diagmed Diagnosticos Medicos LTDA
Endereço: R Sete de Setembro, 339
CEP. 68371-000 - Altamira/PATelefone: 9335152203 
Ordenador: José Maria de Pina Fernandez

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351241

CONTRATO: 11-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de Análise Clinicas, Laboratórios de 
Anatomia e Patologia/Citologica, decorrente de Credenciamento 
nº 001/2011-FUNSAU e Laboratório Lacon LTDA no municiopio 
de Santarem_PA.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 01/03/2012
Vigência: 01/03/2012 a 28/02/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
10303133147280000    339039              0101000000          Estadual
10303133147280000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: Laboratório Lacon LTDA 
Endereço: Av Borges Leal, 3595
CEP. 68040-080 - Santarém/PATelefone: 9352203400 
Ordenador: José Maria de Pina Fernandez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351550

PORTARIA: 91/2012
Objetivo: Apoio Operacional ao Surf na Pororoca
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230609/Gilson Fernando Ventura da Cunha (Secretario 
de Diretoria) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 09/03/2012 a 
12/03/2012<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351612

A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO 
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório 
0389/2012, realizado na modalidade de Inexigibilidade de 
Licitação, sob o n.º 003/2012, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO 
PELA FUNTELPA DE BANDA BASE, COMPOSTO PELOS MÚSICOS 
FELIPE AUGUSTO SERRA CORDEIRO, BOANERGES NUNES 
LOBATO JR, CLENILSON FEITOSA, CARLOS ALBERTO MACIEL 
GOMES, PARA OS ENSAIOS DOS SHOWS DE ARTISTAS 
PARAENSES EM RECIFE (PE) NO EVENTO CULTURAL REC BEAT, A 
SER REALIZADO EM RECIFE (PE), com o valor global de VALOR 
TOTAL: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), 
resolve HOMOLOGAR o referido certame com base no disposto 
no art. 5°, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.
Belém, 20 de fevereiro de 2012.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351600

Inexigibilidade: 3/2012
Data: 14/02/2012
Valor: 3.240,00
Objeto: CONTRATAÇÃO PELA FUNTELPA DE BANDA BASE PARA 
OS ENSAIOS DOS SHOWS DE ARTISTAS PARAENSES EM RECIFE 
(PE) NO EVENTO CULTURAL REC BEAT, A SER REALIZADO EM 
RECIFE (PE), NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2012.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: FELIPE AUGUSTO SERRA CORDEIRO
Endereço: Cj Império Amazônico, Bairro: Souza, 309
CEP. 66613-080 - Belém/PA
Telefone: 9181578051 Nome: CARLOS ALBERTO MACIEL GOMES
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Condor, 3307
CEP. 66033-190 - Belém/PA
Telefone: 9182251761 Nome: CLENILSON DE ALMEIDA FEITOSA
Endereço: R Dez de Agosto, Bairro: Parque Verde, 56
CEP. 66635-275 - Belém/PA
Telefone: 9188052606 Nome: BOANERGES NUNES LOBATO JR
Endereço: R Ângelo Custódio, Bairro: Cidade Velha, 474
CEP. 66020-710 - Belém/PA
Telefone: 9182472950 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351603

Ato: 3
Numero da Inexigibilidade: 3/2012
Data: 20/02/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351158

PORTARIA: 029/2012-GVG
Objetivo: Acompanhar o Vice-Governador do Estado, em Agenda 
Ofi cial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 de 24 de Janeiro de 

1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSORA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 09/03/2012
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (ASSESSOR) / 
1.0 diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351181

PORTARIA: 030/2012-GVG
Objetivo: Acompanhar o Vice-Governador do Estado, em Agenda 
Ofi cial. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 de 24 de Janeiro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDEM) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 
09/03/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351302

PORTARIA: 077/2012-NAF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Luiz Fernando Lima Alencar            Assessor Administrativo 
IV54187289    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
04122129745340000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONCEDER ATS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351381

PORTARIA Nº. 078/2012 – NAF, 

DE 09 DE MARÇO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso 
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto 
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto no art.128 da Lei nº 
5.810 de 24  de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 25% (vinte e cinco por cento) de Gratifi cação 
de Adicional por Tempo de Serviço, a contar de 01/03/2012, 
a servidora  FRANCISCA ENEIDA BEZERRA DE ALMEIDA, 
identidade funcional nº 5694183, ocupante do cargo em 
comissão de Assessor Superior II,  da Secretaria Especial de 
Estado de  Proteção e Desenvolvimento Social.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora  do Núcleo Administrativo e Financeiro


